
صفحه آخر

تظاهرات مردم ونزوئلا
علیه نظام سرمایه داری و اوباما

کارکنان شــرکت های نفتی ونزوئلا در اعتراض 
به مداخلات آمریکا در امور داخلی کشورشــان و 
جاسوسی سیا از شرکت های نفتی دولتی، دست به 

تظاهرات زدند.
 به گــزارش فارس، در این تظاهــرات کارکنان مرکز 
پالایش نفت »پاراگوآنا« با ســر دادن شــعارهایی از قبیل 
»ما فرزندان هوگو چاوز هســتیم«، »مبارزه ادامه دارد« و 
»ملت متحد هرگز شکست نخواهد خورد« حمایت خود از 

سیاست های ضدامپریالیستی دولت ونزوئلا را اعلام کردند. 
هفته گذشته »ادوارد اسنودن« پیمانکار اسبق آژانس امنیت 
ملی آمریکا با افشــای اسنادی فاش کرد؛ سیا با همکاری 
ســفارت آمریکا در ونزوئلا در طول 10 ســال گذشته به 
جاسوســی از شرکت های نفتی دولتی این کشور آمریکای 
جنوبی مشغول بوده است. »نیکلاس مادورو« رئیس جمهور 
ونزوئلا در واکنش به این جاسوسی آمریکا اعلام کرد که قطعا 

در روابط بین دو کشور تجدیدنظر خواهد کرد.

واشنگتن تایمز: اوباما سقوط اسد را 
مگر در خواب ببیند

یک روزنامه آمریکایی نوشت، رئیس جمهور 
این کشور سقوط حکومت »بشار اسد« در سوریه 

را تنها در خواب می تواند ببیند!
به گزارش واحد مرکزی خبر، »واشــنگتن تایمز« 
نوشــت، دولت »باراک اوباما« تنها در خواب می تواند 
سقوط رئیس جمهور ســوریه را ببیند. اوباما باید این 
تصور را کنار بگذارد که ایران و روسیه اجازه می دهند 
که رژیم اســد سقوط بکند. این خواب و خیالی بیش 

نیســت و اتفاق نمی افتد. واشنگتن تایمز افزود: آنچه 
الان در خاورمیانه جریان دارد، شکل گیری یک هژمون 
جدید- محور جدید روســیه و ایران- اســت. این یک 
تحول فوق العاده از زمان به قدرت رسیدن اوباما )سال 
2008( تاکنون است.واشنگتن تایمز به مقامات آمریکا 
توصیه کرد: تنها کاری که الان می توان کرد، کاســتن 
از آسیب ها به امنیت ملی آمریکا است. )البته( این کار 

سخت، برعهده دولت بعدی ایالات متحده است.
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سرویس خارجی-
مقامات رژیم صهیونیســتی 
انتفاضه  گسترش  با  مقابله  برای 
قدس این بار 3 طرح کشــیدن 
دیوار حائل، عملیات سپر دفاعی 
امنیتی  و تشدید مضاعف تدابیر 
اشغالی  قدس  و  کرانه باختری  در 

را مطرح کرده اند.
گروهی از مقامات صهیونیســتی 
درمانده و برآشفته از گسترش انتفاضه 
فلسطینیان در کرانه باختری و قدس 
اشغالی اعلام کردند راهی جز تشدید 
اقدامــات امنیتی از جمله کشــیدن 
دیوار حائل، استقرار گسترده نظامیان 
و عملیات بیشــتر علیه فلسطینی ها 

ندارند.
به گــزارش خبرگــزاری قدس، 
»دافیــدی بیــرل« رئیس شــورای 
شهرک نشینان »کوش عتصیون« در 
واکنش به عملیات استشــهادی روز 
دوشنبه فلسطینیان در شهرک مذکور 
از ارتش این رژیم خواست که »عملیات 
سپر دفاعی دوم را در تمام مناطق کرانه 

باختری آغاز کند.
منظور از عملیات سپر دفاعی، آغاز 
حمله نظامی گسترده تر توسط ارتش 
رژیم اشغالگر قدس علیه تمام مناطق 
کرانه باختــری اســت.»نفتالی نبت« 
رئیس یکی از احزاب صهیونیســتی و 
وزیر آموزش کابینه نتانیاهو اما تاکید 
کرده که برای مواجهه با خیزش مردم 
فلسطین هیچ راهی جز کشیدن دیوار 

حائل وجود ندارد.
وی گفته باید با نیروهای زیادی به 
شهرها و مناطق مختلف کرانه باختری 
حمله کنیم و آن هــا را از افرادی که 
حامی مقاومت هستند تخلیه نماییم.

مقام صهیونیستی همچنین  این 
از تصمیم گیــری قریب الوقوع کابینه 
امنیتی در زمینه اجرایی شدن دیوار 
حائل در کرانه باختری خبر داده است.
خارجه  وزیر  لیبرمن«  »آویگدور 
ســابق رژیــم صهیونیســتی نیز در 
ســخنانی بر »ترور« تاکیــد کرده و 
گفتــه: »باید بار دیگر بــه ترورهای 
متمرکز درباره رهبــران مقاومت باز 

گردیم... باید رهبران حماس و جهاد 
اسلامی در نوار غزه ترور شوند!« رژیم 
صهیونیســتی تنها رژیمی است که 
همواره به صورت علنی از ترور کردن 

حرف می زند.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی نیز ضمن تاکید بر راهکار 
»دو دولــت« برای حل بحران کنونی 

اظهار داشــته که برای توقف عملیات 
ضد صهیونیستی فلســطینی ها باید 

تدابیر امنیتی را افزایش داد.
رژیــم  امنیتــی  منبــع  یــک 
صهیونیســتی نیز اعلام کرده که این 
رژیم در حال بررسی پیشنهادی مبنی 
بر تبعید خانواده های مجریان عملیات 
شــهادت طلبانه در کرانه باختری به 

نوار غزه است.
تمام این را هکارها در حالی است 
که انتفاضه سوم به سرعت ادامه دارد 
و امروز وارد روز پنجاه و پنجم می شود.
عملیات استشهادی در نابلس

در این میان خبر می رســد یک 
فلســطینی با خودروی خــود چند 
صهیونیست  دیگر را در نزدیکی نابلس 

زیر گرفته است.
به گزارش فارس، به نقل از شبکه 
المیادیــن، در این عملیــات که روز 
گذشته انجام شد ســه صهیونیست 
اسرائیلی  رســانه های  شدند.  زخمی 
اعلام کردند عامل حمله با تیراندازی 
صهیونیست ها به شدت زخمی شده اما 

هنوز زنده است.
از زخمی  منابع فلســطینی هم 
شدن شش جوان فلسطینی به ضرب 
گلولــه جنگی نظامیــان ارتش رژیم 
صهیونیستی و مســمومیت چهارتن 
دیگر بر اثر استنشــاق گاز ســمی در 
کرانه باختری و نوار غزه خبر می دهند.
نظامیان صهیونیست روز گذشته 
با حمله بــه مناطق مختلف در کرانه 
باختری 14 فلســطینی از جمله یک 

کودک را هم بازداشت کردند.
تاکنــون کــه 55 روز از انتفاضه 
قدس فلسطینیان در کرانه باختری و 
قدس اشغالی می گذرد 97 فلسطینی 
به شهادت رسیده و هزاران نفر مجروح 

شده اند.

پاسخ دردناک
محمود الزهار عضو دفتر سیاسی 
جنبش حماس هشــدار داده که اگر 
به جنگ  رژیم صهیونیســتی دست 
جدید علیه نوار غزه بزند با پاســخی 
کوبنده تر از جنگ قبلی مواجه خواهد 

شد.
به گزارش تســنیم، وی با اشاره 
به طرح ابتکاری برخی شخصیت های 
فلسطینی در خارج برای احیای روابط 
بین حماس و مصــر گفته، ما از این 
تلاش ها اســتقبال می کنیم و آماده 

تعامل با آن هستیم.
سایر رویدادها

* جان کری وزیر خارجه آمریکا 
در کنفرانس مشترک خبری با نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی گفت، اسرائیل 

حق دارد از خود دفاع کند!
* خبرگزاری فلسطین الیوم اعلام 
کرده روز یک شــنبه آینده کشورهای 
اسلامی و اعضای جنبش عدم تعهد در 
نظر دارند 20 قطعنامه ضد اسرائیلی 

تصویب کنند.

صهیونیست ها از ترس انتفاضه به دیوار حائل و سپر دفاعی متوسل شدند

طالبان  وزیر خارجه ســابق 
گفت: حتی اگر ما »بن لادن« را به 
آمریکا تحویل می دادیم باز هم این 
لشکرکشی  افغانستان  به  کشور 

می کرد.
»ملا وکیل احمد متوکل«، وزیر 
خارجه ســابق طالبان و ســخنگوی 
ســابق ملاعمر، طی اظهاراتی اعلام 
کــرده که »در ســال 2001 طالبان 
حاضر بود مسئله »اسامه بن لادن« را 
حل کنند اما فرصت این کار داده نشد، 
البته حتی اگــر ما بن لادن را تحویل 
آمریکا می دادیم باز هم این کشور به 
افغانســتان حمله می کرد.«وی افزود: 
»ما ســعی داشتیم بن لادن را به یک 
کشور اسلامی تحویل دهیم اما فرصت 

از  عربی  پارلمــان  رئیــس 
مشارکت 25 درصدی  مردم مصر 
در مرحله دوم انتخابات پارلمانی 

این کشور خبر داده است.
پارلمانی مصر  انتخابات  دور دوم 
همانطور که پیش بینی شــده بود با 
استقبال بسیار ضعیف مردم مواجه شد. 
به گزارش تســنیم، »احمد الجروان« 
رئیس پارلمــان عربی اعــلام کرده 
کــه میزان مشــارکت در مرحله دوم 
انتخابات پارلمانی مصر در بســیاری 
از حوزه ها به 25 درصد رسیده است. 
بنابر گزارش رسانه های عربی، جوانان 
مصری بزرگترین غایبان این انتخابات 

بودند.
مرحله دوم انتخابات پارلمانی مصر  
در داخل کشور، روز یکشنبه و دوشنبه 

در 13 اســتان این کشور برگزار شد. 
مرحله دوم انتخابات پارلمانی مصر در 
خارج از این کشور نیز روزهای شنبه 
و یکشنبه گذشته برگزار شد که میزان 
مشارکت بسیار ضعیف گزارش شد به 
طوری که در برخی از کشــورها هیچ 

رایی به صندوق انداخته نشد. 
تحریــم 75 درصــدی انتخابات 
پارلمانی مصر در  حالی صورت گرفته 
که مقامات رژیــم، مردم را تهدید به 
جریمه های سنگین در صورت شرکت 

نکردن در انتخابات کرده بودند.
کمیته عالی انتخابات مصر میزان 
مشــارکت در مرحلــه اول انتخابات 
پارلمانــی در داخــل و خــارج را در 
مجمــوع 26/5 درصد اعــلام کرده 
بــود. در انتخابات جدید تکلیف 568 

می شــود،  تعیین  پارلمانی  کرســی 
»السیسی« نیز 25 نماینده باقیمانده 
را منصــوب می کند. ایــن انتخابات 
نخســتین انتخابــات از زمان منحل 
شدن مجلس در سال 2012 میلادی 
است که بدون شرکت مخالفان دولت 
از جمله اخوان المسلمین برگزار شده 
اســت.  پیش بینی می شود پارلمان 
آینده قدرت »عبدالفتاح السیســی« 
را که تمام صداهــای مخالف را خفه 
کرده اســت، تقویت کند . قرار است 
اول و دوم مــاه بعــد در مراکزی که 
کرســی های آن مشخص نشده است 
میان نامزدها انتخابات برگزار شــود. 
گفته می شــود نتایج قطعی انتخابات 
در اواخــر آذرماه اعلام خواهد شــد. 
در مرحلــه اول انتخابات پارلمانی در 

مهر ماه گذشته، ائتلافی با عنوان »به 
عشق مصر« به رهبری »سامح سیف 
الیازل«، از افسران اطلاعاتی سابق، که 
طرفدار »عبدالفتاح السیسی« است با 
فهرستی 60 نفره وارد انتخابات شده 
بود و توانســت همه کرســی ها را در 

دست بگیرد.
انفجار در قاهره

از سوی دیگر، وقوع دو انفجار در 
مقابل هتل محل اقامت قضات ناظر بر 
انتخابات اخیر مصر دستکم سه کشته 
و 12 زخمی بر جای گذاشت. تلویزیون 
دولتی مصر با اعلام این خبر افزود، این 
انفجارها، روز سه شنبه، یک روز پس 
از برگزاری دور دوم انتخابات پارلمانی 
در شــهر عریش در سینای مصر رخ 

داده است.

پــس از اعتراف یک مقام 
اماراتی به شکست نظامیانش 
در تعــز خبر رســید، رژیم 
دیگر  نظامی  صدها  آل خلیفه 
خــود را بــرای جلوگیری  از 
یمن  به  دیگر  شکســت های 

فرستاده است.
ائتلاف ســعودی با گذشــت 
هشت ماه از شــروع تجاوز، هنوز 
نتوانسته پیشــرفت قابل توجهی 
در یمن داشته باشد. شکست های 
پی در پی در یمن باعث شــده تا 
مرزهای جنوبی عربســتان نیز به 
شدت ناامن شود. سعودی ها برای 
تاکنون  جبران شکست های خود 
اقــدام به اســتخدام مزدورانی از 
ســودان، کلمبیا و سنگال و حتی 
نیروهای بدنام بلک واتر کرده اند و 
اکنون نیز بحرین دومین گروه از 
نظامیان خود را به کمک سعودی ها 
به گزارش فارس،  فرستاده است. 
یک منبع امنیتی گــزارش داده 
شــماری از نظامیــان بحرینی به 
روز  زرهی  خودروهــای  همــراه 
دوشــنبه وارد »عدن« شــد ه اند. 
ماموریت ایــن نیروهای بحرینی، 
عربستان  ائتلاف  در  »مشــارکت 
علیه مردم یمن« عنوان شده است. 
27 آبان ماه گذشته نیز دسته ای 
دیگر از سربازان بحرینی وارد یمن 
شده بودند. فراخواندن این نیروها 
به یمن در حالی است که ائتلاف 
سعودی در اشــغال تعز نیز ناکام 

مانده اند.
در همین ارتبــاط، نیروهای 
متجاوز ســعودی به شکست در 
پیشــروی در شــهر تعز اعتراف 
المنار  تلویزیونی  شــبکه  کردند. 
با اعلام این خبــر افزود، »پس از 
خساراتی که ارتش و کمیته های 
مردمی به نیروهای متجاوز سعودی 
- آمریکایــی در شــهر تعز وارد 
نیروهای متجاوز در حال  کردند، 
به  شکست  مســئولیت  انداختن 
گــردن مزدوران خــود در داخل 
یمن هستند.« »انور قرقاش« وزیر 
مشاور در امور خارجه امارات نیز 
گفت: »اگر حزب اصلاح وابســته 
به اخوان میدان را خالی نمی کرد 
عملیات در تعز در حال پیشروی 
بــود.« وی عقب نشــینی حزب 
الاصلاح را »خفت بار« توصیف کرد 
و گفت: »حزب اصلاح یک حزب 
فرصت طلب اســت که به توطئه 
عــادت کرده و تنهــا هدفش نیز 
قدرت و حکومت در یمن است.«

رونمایی از موشک جدید 
انصارالله

از ســوی دیگر، شبکه خبری 
موشک  تصاویر  یمن،  »المسیره« 
نسل دوم از موشک بومی »زلزال« 
را منتشر و اعلام کرد که وارد جنگ 
با عربستان شــده است. پیش از 
الثاقب«  »النجم  موشک های  این 
و »الصرخه« از جمله موشک هایی 
بودند کــه یمنی هــا از آن علیه 
نیروهای ائتلاف سعودی استفاده 
کرده بودند. نسل دوم زلزال مواد 
انفجاری حساس تری دارد و دقت 
آن از نســل اول بالاتر است و روز 
دوشنبه پایگاه »القرن« عربستان 
در استان جازان با تعدادی از این 
موشک ها در هم کوبیده شده. بنا 
بــر این گزارش، این موشــک در 
نبرد یمنی ها در جنوب عربستان 

تعیین کننده خواهد بود.

مزدوران خارجی هم حریف 
انقلابیون یمنی نشدند

ورود صدها سرباز 
بحرینی به عدن
پس از شکست 

اماراتی ها در تعز

حمله مســلحانه افراد به گفته پلیس ناشناس به اعتراضات ضد 
نژادپرستی در شهر مینیاپولیس آمریکا 5 زخمی برجای گذاشت.

 شعله اعتراضات به کشتار هدفمند سیاهان توسط پلیس نژاد پرست آمریکا 
همچنان در شهرهای مختلف این کشور زبانه می کشد در جدید ترین مورد از 
این اعتراضات و با وجود آنکه یک هفته از قتل »جامار کلارک« سیاه پوست 24 
ساله توسط پلیس نژادپرست آمریکا  می گذرد، اعتراضات در شهر مینیاپولیس، 

زادگاه این جوان آمریکایی همچنان ادامه دارد.
به گفته فعالان مدنی در آمریکا پلیس این کشــور در حالی »کلارک« را 
با شــلیک گلوله به سر او کشــته که وی با دست های بسته روی زمین دراز 

کشیده بود.
اعتراضات به قتل کلارک در حالی تشدید شده که یکی از فعالان حقوق 
بشر در آمریکا از نقض قوانین بین الملل از سوی پلیس ایالت »مینه سوتا« در 

استفاده از گاز اشک آور علیه مردم معترض خبر داده است
به گزارش فارس، اعتراضات در »مینیاپولیس«،  شب دوشنبه به وقت محلی 
در آمریکا نیز ادامه یافت و صدها نفر در ادامه اعتراضات خود،  در این شــهر 
تجمع اعتراضی برپا کردند؛ اعتراضاتی که تا بامداد سه شنبه نیز ادامه یافت.

پایگاه آمریکایی استار تریبون گزارش داد که تعدادی از معترضان به قتل 
کلارک، در یک خیابان شــهر مینیاپولیس »بست نشسته بودند« و خواستار 

برقراری عدالت در پرونده این جوان سیاه پوست شده بودند.
به گفته مقامات پلیس این شهر، در نزدیکی محل برگزاری تجمع اعتراضی،  
حداقل 5 نفر بر اثر تیراندازی زخمی شدند که البته حال آنها وخیم نیست و 
همگی به بیمارستان منتقل شدند.مقامات پلیس مینیاپولیس آمریکا به این 
موضوع اشاره نکرده اند که چه فرد یا افرادی عامل این تیراندازی بودند و اعلام 

کرده اند این افراد ناشناس بوده اند.

حمله مسلحانه به تظاهر کنندگان مخالف نژادپرستی در آمریکا 5 زخمی بر جا گذاشت

این کار را پیدا نکردیم.«به گفته »ملا 
احمد متوکل« هدف از پنهان کردن 
خبر مرگ ملاعمر که به مدت دو سال 
به طول انجامید را نیز حفظ یکپارچگی 

و وحدت طالبان عنوان کرد.
سخنگوی سابق ملاعمر این را هم 
گفــت که »تصویری که از ملاعمر در 
رسانه ها منتشر می شود جعلی است 
زیرا هر دو چشم ملاعمر تا پایان عمر 

سالم بود و فقط به دلایل امنیتی این 
موضوع فاش نشد.«این عضو طالبان 
گریزی هم به داعش زد و گفت: طالبان 
هنوز هم بســیار قدرتمند تر از داعش 
است و نباید آن ها را با این گروه تازه 

به قدرت رسیده مقایسه کرد.«
»مــلا وکیــل احمد متــوکل« 
همچنیــن گفت: »داعــش با همان 
سرعتی که شهرت پیدا کرد با همان 
ســرعت از بین خواهد رفت...طالبان 
برای نابودی داعش با هیچ کشــوری 
متحد نمی شــود و نیازی به این کار 
ندارد.ملا وکیل احمد متوکل در سال 
2001 توسط آمریکا دستگیر و مدتی 
در زندان گوانتانامو به ســر می برد اما 

پس از مدتی آزاد شد.

وزیر خارجه سابق طالبان:
بن لادن را به آمریکا تحویل می دادیم هم به افغانستان حمله می کرد

جوانان، بزرگ ترین غایبان

غیبت 75 درصدی مردم در انتخابات پارلمانی مصر

ترکیه سوخوی روسیه را سرنگون کرد

پوتین: آنکارا  منتظر عواقب سنگین اقدام خود باشد

اوکراین
خبرگزاری فرانسه: سخنگوی پنتاگون گفته که نیروهای آمریکایی 
آموزش سربازان و نیروهای عملیات ویژه دولت نارنجی اوکراین را در 
این کشور جنگ زده آغاز کرده اند. واشنگتن به غیر از آموزش نظامی 

به دولت »کیف« میلیون ها دلار کمک مالی کرده است.
کره شمالی

ایسنا: دولت کره شمالی شدیدا به رزمایش های سئول با مهمات 
جنگی در نزدیکی مرز دریایی مورد مناقشه دو کشور اعتراض و کره 

جنوبی را به رویارویی در روزهای آینده تهدید کرده است.
ژاپن

ژاپن تودی: ژاپن در اقدامی که آشــکارا از تلاش این کشور برای 
فرو نشــاندن تنش ها میان توکیو و پکن حکایت دارد اعلام کرده که 
در عملیات نظامی آمریکا که قرار است در دریای جنوبی چین انجام 

دهد مشارکت نخواهد کرد.
انگلیس

رویترز: »جرمــی کوربین« رهبر حزب مخالف دولت انگلیس در 
جلسه مجلس عوام این کشور گفته: لندن از اشتباهات گذشته خود در 
درگیری های نظامی درس عبرت نگرفته است و همچنان در کشورهای 

دیگر دخالت می کند.
افغانستان

خبرگزاری جمهور: منابع خبری افغانســتان می گویند ماموریت 
نظامی 21 کشور عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( تا پایان 

سال 2016 در افغانستان تمدید شده است.
بحرین

شــبکه تلویزیونی لوءلوء: نیروهای امنیتی آل خلیفه 62 مداح و 
سخنران مذهبی را احضار کرده و به 40 مورد نمادهای عزاداری امام 
حســین)ع( حمله کرده اند. در نتیجه این حملات از آغاز ماه محرم 

تاکنون ده ها نفر مجروح شده اند.
لیبی

ایرنــا: بنابر اعلام هلال احمر لیبی یک گور دســته جمعی با 20 
جسد در شهر ساحلی »زلیتین« در لیبی کشف شده است. هنوز علت 
مرگ این افراد و هویت آنها مشخص نشده است. از آغاز سال جاری 
میــلادی بیش از 3000 مهاجــر حین مهاجرت به اروپا جان خود را 

از دست داده اند.
الجزایر

خبرگزاری فرانسه: رئیس سابق تشکیلات مبارزه با تروریسم الجزایر 
به اتهام از میان بردن اســناد و نافرمانــی از ارتش در دادگاه نظامی 
محاکمه می شود. ژنرال حسان به مدت دو دهه هدایت مبارزات ارتش 
با گروه های افراط گرا را برعهده داشــت و به خاطر نفوذ دیرینه اش به 

»خدای الجزایر« معروف شده بود.

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی حقایق پشت پرده ای از ماشین 
تبلیغاتی گروه تروریستی تکفیری »داعش« را فاش کرده که نشان می دهد 
هزینه ای که این گروه برای تیم رســانه ای خود می کند بسیار بیشتر از 

هزینه ای است که برای مزدور  انش در جبهه جنگ در نظر گرفته است.
»در دنیای امروز ، رسانه دیگر لزوماً ابزاری برای بیان واقعیت نیست بلکه صرفا 
چکشی است برای شکل دادن به واقعیت.« این جمله را شاید بتوان گویاترین و 
کوتاه ترین تعریف از نقش و جایگاه رسانه دانست. پیشرفت تکنولوژی باعث شده 
تبلیغات ویدیویی با روش های متنوع، جایگاه مهمی را کسب کنند. در این میان 
کشورها و گروه هایی که در »دنیای واقعی« قدرت زیادی ندارند سعی می کنند 
با تمرکز ویژه بر عرصه تبلیغات، در »فضای مجازی«، ضعف خود را بپوشانند و به 
نوعی اقدام به »تولید قدرت« کنند. گروه تروریستی داعش یکی از این گروه هاست 
که از این حربه اســتفاده می کند. این گروه که تعداد آنها کمتر از 35 هزار نفر 
اعلام شده برای پوشاندن ضعف های خود همواره سعی داشته با تولید فیلم های 
مســتند از جنایت های خود، اقدام به ایجاد رعب و وحشــت کند و از این طریق 
بتواند از لحاظ روانی بر حریف تاثیر بگذارد. اخیرا یکی از رســانه های آمریکایی 
گزارش جالب و خواندنی در این مورد منتشر کرده است. به گزارش فارس، روزنامه 
آمریکایی »واشنگتن پست« بخشی از اسناد خود در مورد  پیدایش تکفیری های 
داعش را منتشــر کرده است. در این گزارش نوشــته شده که تکالیف و وظایف 
تکفیری های داعش بر روی یک تکه کاغذ نوشته می شود که در هر کاغذ، پرچم 
سیاه رنگ این گروه تروریستی قرار گرفته است و امضای امیر رسانه ای این گروه 
و مکان فیلمبرداری آن روز  نیز روی آن حک شــده اســت. »ابو هاجر الغریبی« 
که تقریبا یک ســال به عنوان فیلمبردار »داعش« فعالیت می کرده و اکنون در 
مغرب زندانی است، به این روزنامه گفته است : »در این اسناد محل به شما اعلام 
می شود اما هرگز جزئیات را مشاهده نمی کنید«. وی بیان کرده که »برخی اوقات 
وظیفه فیلمبردار، فیلم گرفتن از نمازگزاران یک مسجد و برخی اوقات تیراندازی 
شــبه نظامیان داعش اســت و برخی اوقات باید از حمام خونی که داعش به راه 

می اندازد تصویربرداری کرد.«
بنابر گزارش واشــنگتن پست، »ابوهاجر« به دستور داعش در شهر رقه واقع 
در جنوب غربی سوریه از ساعات پایانی زندگی بیش از 160 سرباز سوری که در 

سال 2014 گروگان گرفته شده بودند، فیلمبرداری کرد. 
بــه گزارش این روزنامه آمریکایی »بازوی تبلیغاتی داعش بســیار مهم تر از 
پیکارجویان این گروه تروریستی است، آنچه که افراد دستگیرشده از داعش شرح 
داده اند، شبیه یک نمایش وقایع قرون وسطایی است.« بنابر اعترافات »ابوهاجر«، 
تیم فیلمبرداران هر روز اطراف خلیفه خودخوانده داعش حضور داشتند. دوربین ها، 
رایانه ها و دیگر تجهیزات ویدیویی آنها از طریق محموله هایی از ترکیه وارد می شود 
و این محموله ها به واحد رسانه  ای تحت سلطه افراد خارجی از جمله یک آمریکایی 
تحویل داده می شد. گزارش ها حاکی از آن است که ارتش کاملی از فیلمبرداران 
و تهیه کننــدگان و تدوین گران حرفه ای برای تهیــه ویدیوهای تبلیغاتی داعش 
به کار گرفته می شــدند. یکی از این افرادی که از داعش جدا شــده در این باره 
می گوید: »اصحاب رسانه مهم تر از سربازان بودند. دستمزد ماهیانه آنها بیشتر بود 
و خودروهای بهتری داشــتند. آنها قدرت تشویق افراد برای پیوستن به داعش و 

مبارزه در کنار داعش و نیروگیری برای داعش را در اختیار داشتند.« 
واشنگتن پست در خصوص اهمیتی که تکفیری های داعش به تیم تبلیغاتی 
خود می دهند نوشــت، آنها در سوریه صاحب یک ویلا و یک باغ می شدند و یک 
خــودرو »تویوتا هایلوکس« به »ابوهاجر« داده شــد و ماهیانه 700 دلار حقوق 
دریافت می کردند که این مبلغ هفت برابر مبلغی است که یک جنگجوی معمولی 

داعش دریافت می کند.

واشنگتن پست گزارش داد
پشت پرده ماشین تبلیغاتی داعش

به روایت فیلمبردار داعش

رئیس جمهور روسیه در اولین 
واکنش به سقوط جنگنده روسی 
در حریم هوایی ســوریه توسط 
جنگنده های ترکیه اعلام کرد که 
این اقدام، عواقب سنگینی برای 

ترکیه خواهد داشت.
به گــزارش خبرگــزاری فارس، 
ولادیمیر پوتین طی دیداربا عبدلله دوم 
پادشاه اردن در بندر سوچی )روسیه( 
در ابتدای صحبتــش فورا به موضوع 
ساقط شدن جنگنده این کشور توسط 
ترکیه اشاره کرد وگفت: هواپیماهای 
مــا به هیچ وجه تهدیدی برای ترکیه 
نبودند. پوتین افزود:  جنگنده »سوخو 
24 « در حریم هوایی سوریه بوده، با 
این حال توسط موشک هوا به هوای 
جنگنــده» اف 16 « ترکیه ســاقط 

شده است.
وی ادامــه داد: جنگنده ما چهار 
کیلومتر با مرز ترکیه فاصله داشــته 
و در خاک سوریه سقوط کرده است.

پوتین اضافه کرد: داعش از سوی 

برخی کشورها حمایت می شود و  به 
همین دلیل است که بی محابا دست به 
اقدامات وحشیانه می زند. ما به خاطر 
اینکه با تروریســم مبارزه می کنیم از 
پشت خنجر خوردیم و این ضربه ای از 
سوی حامیان تروریست ها به ما است.
رئیس جمهوری روســیه با بیان 
اینکه ســقوط جنگنده روسیه عواقب 
سنگینی برای ترکیه به دنبال خواهد 
داشــت افزود: سقوط جنگنده روسی 
تأثیر بزرگی بر روابط روسیه و ترکیه 

دارد.
پوتین همچنین گفت که ترکیه 
در این قضیه به گونه ای رفتار می کند 
که گویا جنگنده روســیه توسط خود 
روس ها ســاقط شده است. »سرگئی 
لاوروف « وزیر خارجه روســیه   هم 
سفر فردای خود به ترکیه را  لغو کرد.
اما، اظهارات صریح پوتین مقامات  
آنکارا را به وحشت وانفعال انداخت، به 
طوری که ترکیه از ناتو کمک  خواست 
و در مرحله بعــد  نیز وزارت خارجه 

ترکیه نمایندگان سیاسی پنج کشور 
عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل 
) آمریکا،روسیه،چین، فرانسه و انگلیس 
( را فراخواند تا  ســرنگونی هواپیمای 

روسی یک جوری توجیه کند.

ارتش ترکیه نیز مدعی شد،  پیش 
از هدف گرفتن هواپیمای روسیه، بارها 
به آن درباره نقض حریم هوایی ترکیه 

هشدار داده شده بود.
اوغلو« نخست وزیر  »احمد داود 

ترکیه هم گفت کشــورش حق دارد 
هواپیمایی که حریم هوایی کشورش 

را نقض کند، هدف قرار دهد. 
این درحالی است که روسیه نقض 
حریم هوایی ترکیه را تکذیب می کند.

از دهــه 1950 تــا کنــون این 
نخستین باراســت که یک هواپیمای 
روسی یا اتحاد جماهیر شوروی توسط 

یک عضو ناتو، سرنگون می شود.
وزارت دفــاع روســیه در بــاره  
هواپیمای جنگنده ســاقط شــده در 
منطقه مرزی سوریه با ترکیه در لاذقیه 
که متعلق به یگان هوایی روسیه بوده 
است، اعلام کرد: این جنگنده روسی در 
ارتفاع 6000 متری و در  حریم هوایی 

ترکیه پرواز می کرده است.
براســاس آخریــن گزارش هــا، 
جنگنــده روس توســط جنگنده » 
اف16« ارتش ترکیه ساقط شده است 
و دو خلبان آن با استفاده از چتر نجات 
بیرون پریدند، اما جسد کمک خلبان 
در مناطق جنگلی لاذقیه سوریه پیدا 
شده اســت و از سرنوشت خلبان این 

جنگنده اطلاعی در دست نیست. 
نیز »اســتیو وارن«  عصر دیروز 
آمریکا  نظامی  نیروهای  ســخنگوی 
در خاورمیانه مدعی شــد که نزدیک 

شدن جنگنده های ترکیه به سوخو24 
روس ها را کامــلا از روی رادار دنبال 
می کرده و هشــدار پنج باره خلبانان 
ترکیــه بــه خلبانــان روس را تأیید 

می کند.
با توجــه به ابعــاد وبازتاب های 
گسترده دیدار روز دوشنبه ولادیمیر 
پوتین با رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
برخی تحلیلگــران معتقدند حمله به 
هواپیمای روسی از سوی ترکیه اقدامی 
در تحت الشــعاع قراردادن این دیدار 

بسیار مهم بوده است. 
عملیات میدانی در سوریه

دیــروز و دوشــنبه جنگنده های 
روسی مواضع داعش را در هشت استان 
روسیه بمباران کردند. در این حملات، 
حدود هزار تانکر متعلق به تروریست ها 
منهدم شد. روسیه علاوه برآن، تعدادی 
تانک» تی-90« و یک گردان از نیروی 
زمینی خود را وارد خاک سوریه کرد. 
ارتش سوریه نیز  مناطقی دراستان های 
حلب،درعا،لاذقیه و حمص را آزاد کرد.

عملیــات  پس لرزه هــای 
تروریستی پرتلفات داعش، در 
پاریس به رغم گذشت بیش از 10 
روز همچنان ادامه دارد طوری 
که خبر می رســد این حادثه 
ایالات متحده و عربستان را به 
عنوان دو حامی اصلی داعش، 
به زحمت انداخته و تاحدودی 
آنها را منزوی کرده است. این 
نیز  را  انگلیسی ها  حتی  واقعه 
به فکر جدایی از اتحادیه اروپا 

انداخته است.
بر اســاس آخرین نظرسنجی 
روزنامــه »ایندیپندنــت«، پس از 
حادثه پاریس  بیش از نیمی از مردم 

انگلیس خواستار خروج این کشور از 
اتحادیه اروپا شده اند.

بر اســاس تحلیل ایندیپندنت 
که خبرگزاری فارس آن را رسانه ای 
کرد، دو واقعه هجوم پناهندگان به 
اروپا و عملیات تروریستی پاریس، 
بر حامیان جدایی انگلیس از اتحادیه 

اروپا افزوده است.
در همیــن حــال، »اســتفان 
کوهــن« اســتاد علوم سیاســی 
دانشــگاه نیویورک طــی مقاله ای 
نوشت که عملیات تروریستی داعش 
در پاریس، فرانســه را به روســیه 
نزدیک و آمریــکا را منزوی کرده 
است. عملیات تروریستی داعش در 

پاریس )22 آبان( جان حدود 130 
نفر را گرفت و بیش از 350 زخمی 

برجای گذاشت.
به گزارش خبرگزاری جمهوری 
نوشت:  »استفان کوهن«  اسلامی، 
»به نظر می رســد تراژدی پاریس 
روند تحــولات سیاســی را که از 
مدت ها قبل انتظــار آن می رفت، 
سرعت بخشیده است. آمریکا دیگر  
نمی تواند نقش خودخوانده خود را 
به عنوان قدرت هژمونیک )مسلط( 
و بــه عنــوان ابرقــدرت ایفا کند. 
روسیه نیز بار دیگر به عرصه جهانی 

بازگشته است.«
مقاله نویــس مجله »نیشــن« 

افــزود: »حملات تروریســتی در 
پاریس بلافاصله به تشکیل ائتلاف 
بین فرانسه و روسیه علیه داعش در 
سوریه منجر شد؛ ائتلافی که باعث 
فاصله گرفتن چشــمگیر »فرانسوا 

اولاند« رئیس جمهوری فرانســه و 
بیشتر کشورهای اروپایی از سیاست 
دولت »باراک اوباما« رئیس جمهوری 
آمریکا در منزوی کردن روسیه بر 

سر بحران اوکراین شد.

کوهن تصریح کرد: »در داخل 
اروپا، ممکن است نقش رهبری در 
رابطه با سیاست این قاره در قبال 
روسیه از »آنگلا مرکل« صدراعظم 
آلمان به اولانــد تغییر کند. نقش 
رهبری مرکل اکنــون با توجه به 
سیاســت هایش در قبــال یونان، 
اوکراین و مهاجرانی که به قاره اروپا 
با بحرانی فزاینده  هجوم آورده اند، 

مواجه است.«
وی افــزود: »به نظر می رســد 
که اکنون اروپا اســتدلال دیرینه 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری 
روسیه را در رابطه با تقویت دولت 
و ارتش سوریه و ادامه حضور »بشار 

اســد« رئیس جمهوری این کشور 
به عنوان شــرط اولیه جلوگیری از 

پیشرفت داعش پذیرفته است.«
خبرگــزاری فارس بــه نقل از 
رســانه ها همچنین گــزارش داد؛ 
در  داعش  تروریســتی  حمــلات 
پاریس، عربستان ســعودی را نیز 
منزوی کرده است. »این خبرگزاری 
به نقل از روزنامه هندی »ستیزن« 
بازنده حملات  افزود: »عربســتان 
پاریس است چرا که در حمایت از 
تروریست های داعش در سوریه تنها 
مانده است و ائتلافی که ریاض علیه 
دولت بشار اسد به وجود آورده،  در 

حال فروپاشی است.«  

پس لرزه های حادثه پاریس

از انزوای اوباما و ملک سلمان تا افزایش تمایلات برای جدایی از اتحادیه اروپا


